01. í7 iz.r,L- ,c -
IflOçOnOO Ci rc,sQOr,,,jc,

3° AJMTIVO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 	 N.° 045/201

30  TERMO DE CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE
FAZEM ENTRE SI O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE JABORANDI
E A EMPRESA AUTO POSTO SÃO
FRANCISCO LTDA.

O FUNDO MUNICIPAl.. DL SA úl)k )N .ti\ BORi\ NI )L RA II IA. pessoa juridica de  direito público
interno, inscrito no CNRJ /1.0 1 .428.493/0(101-SI, com 	na i\ 	Fruiicisc 	\lort'ira
Centro, Jaborandi, Estado da Bahia. doravante denominado simplesniente LOC,\T.ARIO. lei.talmc
representado pelo Sr. Daniel RodrigLies de Moura - Secretario \'iunicipal de Saúde interino. brasileiro.
portadora do RG i.°  090.32.646-68 SSP/BÁ e CPF 0.0  029.535.565-40. residente e domiciliado a
Avenida Francisco Moreira Alves. sin. Centro ..Iaborandi. Bahia. CEP 47.655-000. doravante

denominado CON'l'RA'I'ANl'E. e do outro lidu a enipresa /\uto Posto Sâo Francisco Lida.CNPJ 0

15.654.95710001-29, colo sede a Avenida Francisco Herúclito, 580, Bairro Santa Luzia. Seabra — Bahía.
CEP 46.900-000, vieste ato representado pelo Sr, Caraniuru Parente de Carvalho Sobrinho, brasileiro,
casado, portador da cédula de identidade, n° 02.131.936-71 SSP/BA e do CPF n° 271,202.525-34,
residente e domiciliado a Rua Simpliciano Lima, n° 430, Centro, Seabra — Bahia CEP 46.900-000.
doravante designada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo Licitatório o.° 004/20 17

e em observância ús disposições da Lei n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, resolvem
celebrar o presente Termo de Coiitralo. decorrente da licitaçPo P,'eiào Presencial I1.°  004/2017. mediante
t- elâusnias e condições a seguir enunciadas.

('O.\lS'/DEI?.•L\'D() (/1/0 /)0I'17/(IIICC'O/l/ (75 iflOiil'os 1'/1.VL/cI(/1')l05 (/0 c/e/roÇco do
045 201 -, que nv

('OAX1DE1/..l,\'/)Q o /'I'el'15?u() ((Jl1.(?/UI,' á) I115Il,/h'HlH ('ln'o,oI,i/'iuiuí,'ii o'; !/en

I(Inuie/lçfío (/1) IL'çl//fI/I'l'ii) /'(?)1?(3//liCO-I''I/l.,/h',/'t1 O 0/1/ ,(Ijj.s'O//,///('f( (/(I 0.'C/l//)j/() 0(1 ulhw,1
inciso ti, ari. 65 410 Leio. "& 666/93,'

( 'Q/\/5/f3j"//.J\i/)() (1 /)(/jQ .VO/fL'/iaç'o fii'i,n,/,u./r, icIn ( 'oflIraU,c/zl, e,?? oIse1'vw1cia ,l,i iiO'J/

15.1. (/0 coo/rOlo o/?,ç/na/, com a demon.viraçào do impaclo elos cusios.
CONSIDERANDO que o Município de Jaborandi, possui a integralidade dos recursos

O/'ÇQIOL'I?IÓl'/OX /Q/'a O dnmp/'ill)eJ,Io dci C.VeCIIÇi)O CIO ('0111/ aio;

RESOLVEM celebrar entre si, o Teceiro Termo Aditivo ao Contrato n.°  045/2017 firmado em
15 de fevereiro de 2017 cujo objeto é a Contratação de empresa para fornecimento de conibustiveis

trânsito, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Jaborandi. Bahia. mediante Cláusulas e
condições Seguintes:

CLAUSU LA PRI M EI R.4. - l)() 011.1 E'l'(

1. l O presente Termo Adit i\ ú tem por objeto o reajuste de valor do Contrato, nos limites permil ido pai'
lei. em funçâo do realinhamento dc preço do ulor ('oinhusti'eI. purzi j11uo1k:1' o

"0 	 t.ri .. 	1 de lnk»tlli
A'. 	c,, 	 .1 	- 	e,i ,,

I
C
P
−
B
r
a
s
i
l
.

A
s
s
i
n
a
d
o

D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

p
o
r

[
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

D
E

J
A
B
O
R
A
N
D
I
−
E
S
T
A
D
O

D
A

B
A
H
I
A
]

w
w
w
.
j
a
b
o
r
a
n
d
i
.
b
a
.
g
o
v
.
b
r

02
'-:-' -

econômico-financeiro do contrato. O acréscimo constante desta Cláusula corresponde a um aumento
nos preços verificados nas notas fiscais de aquisição do fornecedor,

item 	 Produto Unid. Quant.
Valor

Unitário
Anterior

Valor
Unitário
Aditivado

Valor 	Valor
Unitário 	total

atual 	aditivado

Gasolina comum aulomoliva. litro 2.500 4,42 0,40 4,82 	1.000.00

2 	Óleo diesel comum automntivo. litro 1.200 	3,51 0.53 4.04 	636.00

3 Óleo diesl S 10. 	,i,oik'u. liuu 	2.200 	3.78 0,32 	4,10 	70.1.00

Total - Geral 2.3411,01)

CLÁUSULA TERCEIRA - 1)0 VALOR

presCme 	 O e't 	do cotrato originário fica aditivado o «alor de R$

2.340,00 (dois mil ti-ezentos e quarenta reais).

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DA V1GÊNCLk DO CONTRATO

O presente termo aditivo prorroga a vigência do Contrato para o período de 23/05/2018 à

31/12i2018. em ohservuicia ao art. 57 da Lei n.°  8.666/1993.

CLÁUSULA QUA RTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e plenamente vigentes as demais cláusulas do contratO originário, nào

cpressan1ente alteradas por este instrumento.

ii. par: iriCJ: e conio pro' :1 d haverei entre sI ajustados e contratados é lavrado o preseilie

termo aditivo cm (02) duas ias de iLual teu' e lura, jue váo subscritas pelos representantes das

partes e por duas teteniunhas.

.iaboraidi. Bahia. 23 de maio de 201 S.

y
Dnnie1-t.tS de Moura

- aran'iuru Parente de Carvalho So r-+nho
Sócio Administrador

Fundo Municai de Saúde 	 Auto Posto So Francisco Ltda,

CNPJ n.°  11.428.493/0001-81 	 CNPJ n° 15.654,957/0001-29

CONTRATANTE
CONTRATADA

1 'este mu abas:

9-

1

ç;)

ui 	amos 1) r:tndào
CPF n. 112.326.945-84

Antônio C 	- , autos tIe .1uura

(Pf n..4 0.21

-npl ue

A'. ',see,cr, vI.,a'iifl A_ires, 45 	Çc,i ,,
era'

1 t''Ah'IIr' 	'" r 	i'XA 39 3 	3 	_•,.;., 	, ':.,,,,,._

I
C
P
−
B
r
a
s
i
l
.

A
s
s
i
n
a
d
o

D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

p
o
r

[
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A

M
U
N
I
C
I
P
A
L

D
E

J
A
B
O
R
A
N
D
I
−
E
S
T
A
D
O

D
A

B
A
H
I
A
]

w
w
w
.
j
a
b
o
r
a
n
d
i
.
b
a
.
g
o
v
.
b
r

		2018-07-17T11:51:13-0300
	MUNICIPIO DE JABORANDI:13245568000114

		2018-07-17T11:54:47-0300
	MUNICIPIO DE JABORANDI:13245568000114